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4 Risques naturels identifiés :

SÉISME
sur ma commune :

MOUVEMENTS DE TERRAIN
sur ma commune :

RETRAIT GONFLEMENT DES
ARGILES

sur ma commune :

RADON
sur ma commune :

1 Risque technologique identifié :

POLLUTION DES SOLS
sur ma commune :



92240 Malakoff

Risque de séisme sur Malakoff

Risque sur la commune

Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de l'écorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins violentes à la surface du sol.
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conséquence d'autres phénomènes : mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.

Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifier les
mouvements créés par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérise un
séisme par sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observés ou
ressentis par l'homme, ampleurs des dégâts aux constructions).

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire, à votre adresse, le risque sismique est de 1/5.
Pour votre sécurité, à partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont
liées à prévenir votre risque sismique. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

SÉISME  : Échelle règlementaire et obligations associées

https://www.georisques.gouv.fr/sites/default/files/2023-05/Fiche%20s%C3%A9isme.pdf
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Risque de mouvements de terrain sur Malakoff
Risque sur la commune

Les mouvements de terrain regroupent un ensemble de déplacements, plus ou moins
brutaux, du sol ou du sous-sol.
Les volumes en jeu peuvent aller de quelques mètres cubes à plusieurs millions de
mètres cubes.
Les déplacements peuvent être lents (quelques millimètres par an) à très rapides
(quelques centaines de mètres par jour).
Généralement, les mouvements de terrain mobilisant un volume important sont peu
rapides. Ces phénomènes sont souvent très destructeurs, car les aménagements
humains y sont très sensibles et les dommages aux biens sont considérables et
souvent irréversibles.
Pour les départements 78, 91, 95 ainsi que Paris-Petite couronne les données cavités
ne sont pas présentées sur le portail Géorisques. Nous vous invitons, si vous souhaitez
plus d’information pour ces zones géographiques, à consulter les sites suivants :

• Paris petite couronne : https://www.paris.fr/pages/tout-savoir-sur-les-
sous-sols-2317/

• Départements 78,91,95 : www.igc-versailles.fr/

Les types de risques mouvements de terrain à ma commune:

Affaissements et effondrements d'origine anthropique (anciennes carrières
souterraines, hors mines) : Cavités souterraines formées naturellement, générant
des vides dont les toits sont susceptibles de rompre subitement

Informations détaillées :

Le plan de prévention des risques naturels (PPRN) de type Mouvements de terrain nommé R111.3 sur la commune
Malakoff a été approuvé sur votre commune.
Date de prescription : 31/07/1984
Date d'approbation : 07/08/1985
Le PPR couvre les aléas suivant :

PPRN  : R111.3 sur la commune Malakoff

Mouvement de terrain
  Affaissements et effondrements d'origine anthropique (anciennes carrières souterraines, hors mines)
Le plan de prévention des risques est un document réalisé par l'État qui interdit de construire dans les zones les plus
exposées et encadre les constructions dans les autres zones exposées.
Pour avoir tous les détails sur votre PPR, vous pouvez consulter le site de votre préfecture.

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune à risque pour
les aléas et sous aléas :

DDRM  : DDRM92

Mouvement de terrain
  Affaissements et effondrements d'origine anthropique (anciennes carrières souterraines, hors mines)

1 Mouvements de terrain classés en catastrophe naturelle dans ma commune :
Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée à un phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

https://www.hauts-de-seine.gouv.fr/Actions-de-l-Etat/Environnement-et-prevention-des-risques/Prevention-des-risques/Risques-majeurs
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Risque de mouvements de terrain sur Malakoff
Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

25/12/1999 30/12/1999INTE9900627A Mouvement de Terrain
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Risque de retrait gonflement des argiles sur Malakoff
Risque sur la commune

Les sols qui contiennent de l'argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et
se tassent en saison sèche. Ces mouvements de gonflement et de rétractation du sol
peuvent endommager les bâtiments (fissuration). Les maisons individuelles qui n'ont
pas été conçues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent être
significativement endommagées. C'est pourquoi le phénomène de retrait et de
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changement
climatique, avec l'aggravation des périodes de sécheresse, augmente ce risque.

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire, à votre adresse, le risque de gonflement des argiles et de 2/3.
Pour votre sécurité, des obligations en cas de travaux ou de construction sont liées à prevenir le risque.

RGA  : Échelle règlementaire et obligations associées

1 sécheresses classées en catastrophe naturelle dans ma commune :
Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée à un phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on dit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle".

Début le Sur le journal officiel duCode NOR Libellé

01/07/2020 14/01/2022INTE2137451A Sécheresse



92240 Malakoff

Risque radon sur Malakoff
Risque sur la commune

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le sol, l'air et l'eau. Il
présente principalement un risque sanitaire pour l'homme lorsqu'il s'accumule dans
les bâtiments.

Informations détaillées :

Sur l'échelle règlementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.
Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé (niveau 3), il existe des recommandations et une
obligation d'informer les acquéreurs ou locataires. Vous pouvez les consulter sur cette fiche.

RADON  : Potentiel radon faible : recommandations et obligations

https://www.georisques.gouv.fr/sites/default/files/2023-11/Fiche-radon.pdf
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Risque de pollution des sols sur Malakoff
Risque sur la commune

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépôts de déchets ou d'infiltration de
substances polluantes, présente une pollution susceptible de provoquer une
nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement.

Informations détaillées :

Votre commune contient un secteur d'information sur les sols (SIS) pouvant occasionner des obligations et des
restrictions d'usage.
Renseignez vous auprès de votre mairie.

SIS  :

Liste des sites pollués ou potentiellement pollués recensés dans un rayon de 250m en annexe 1.
Liste des anciens sites industriels ou activités de service recensés dans un rayon de 500m en annexe 2.



92240 Malakoff

Annexe 1 : Liste des sites pollués ou potentiellement
pollués recensés dans un rayon de 250m
Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les
anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre commune.

2 sites pollués ou potentiellement pollués à moins de 250m

Statut instructionNom établissementIdentifiant

SSP000363001 LUCIANI En cours
SSP000297801 BLANCHISSERIE FONTAINE Clôturée

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000363001
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/infosols/instruction/SSP000297801
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Annexe 2 : Liste des anciens sites industriels ou activités
de service recensés dans un rayon de 500m
128 anciens sites industriels ou activités de service à moins de 500m

Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3889022 Tolerie Indéterminé
SSP3888932 SOCIETE DU GALBE En arrêt Découpage, emboutissage
SSP3888804 En arrêt
SSP3888792 Installation de desserte de carburants Indéterminé
SSP3888765 Station-service Indéterminé
SSP3888634 Garage, peinture - Station Service Indéterminé
SSP3888600 Laverie - nettoyage à sec WASHMATIC Indéterminé
SSP3888559 Atelier de mécanique et d'ébénisterie En arrêt
SSP3888531 Usine de fabrication de moteurs Indéterminé
SSP3888443 En arrêt
SSP3888374 Garage En arrêt
SSP3888340 Indéterminé
SSP3888274 dépôt de houille En arrêt
SSP3888273 En arrêt
SSP3888184 Garage En arrêt
SSP3888170 Garage - Carrosserie Indéterminé
SSP3888155 Atelier d'émaillage sur métaux Indéterminé
SSP3888112 Garage Indéterminé
SSP3888111 En arrêt
SSP3888110 En arrêt
SSP3888097 Fabrique de matériels électrique et Indéterminé
SSP3888074 En arrêt
SSP3888029 En arrêt
SSP3887933 Garage automobiles- carrosserie, Indéterminé
SSP3887883 En arrêt
SSP3887882 En arrêt
SSP3887869 En arrêt
SSP3887842 Indéterminé
SSP3887823 En arrêt
SSP3887788 Garage En arrêt
SSP3887754 Garage Indéterminé
SSP3887734 Indéterminé
SSP3887678 En arrêt
SSP3887609 Garage automobiles - Tolerie/Peinture Indéterminé
SSP3887604 Garage En arrêt
SSP3887557 Atelier de triage, de dépot et En arrêt
SSP3887556 Laboratoires cinématographiques En arrêt
SSP3887553 En arrêt

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3889022
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888932
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888804
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888792
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888765
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888634
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888600
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888559
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888531
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888443
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888374
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888340
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888274
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888273
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888184
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888170
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888155
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888112
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888111
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888110
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888097
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888074
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3888029
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887933
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887883
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887882
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887869
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887842
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887823
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887788
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887754
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887734
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887678
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887609
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887604
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887557
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887556
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887553
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Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3887403 Garage Indéterminé
SSP3887360 En arrêt
SSP3887266 Laverie En arrêt
SSP3887253 Indéterminé
SSP3887212 Indéterminé
SSP3887211 Indéterminé
SSP3887208 Polissage des métaux Indéterminé
SSP3887207 Garage Indéterminé
SSP3887206 Indéterminé
SSP3887205 Imprimerie Indéterminé
SSP3887075 En arrêt
SSP3887057 Vente et achat de véhicules automobiles Indéterminé
SSP3887052 Fabrication, transformation et/ou dépôt Indéterminé
SSP3887025 Imprimerie Indéterminé
SSP3887023 Fabrique de cires et cirages Indéterminé
SSP3887014 Imprimerie Indéterminé
SSP3886986 Fabrication d'objets en matières En arrêt
SSP3886943 Garage Indéterminé
SSP3886920 Laboratoire Indéterminé
SSP3886905 Ajustage, tournage, fraisage, perçage, En arrêt
SSP3886853 Atelier de réparations automobiles En arrêt
SSP3886841 Etudes et Réalisations Mécaniques En arrêt
SSP3886822 Laboratoires pharmaceutiques En arrêt
SSP3886759 Indéterminé
SSP3886758 Auto Service Réparation Indéterminé
SSP3886657 Etudes et Réalisations Mécaniques En arrêt
SSP3886656 En arrêt
SSP3886651 En arrêt
SSP3886585 En arrêt
SSP3886563 Garage En arrêt
SSP3886514 Peinture de bâtiment En arrêt
SSP3886513 Peinture de bâtiment En arrêt
SSP3886388 Garage Indéterminé
SSP3886331 En arrêt
SSP3886329 En arrêt
SSP3886271 Garage de véhicules automobiles En arrêt
SSP3886226 En arrêt
SSP3886200 Laboratoires pharmaceutiques En arrêt
SSP3886190 Imprimerie En arrêt
SSP3886033 Studio photo-film Indéterminé
SSP3885949 En arrêt
SSP3885792 En arrêt
SSP3885575 Ciments, Enduits et Revêtements En arrêt
SSP3885568 En arrêt
SSP3885559 Chaudronnerie En arrêt

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887403
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887360
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887266
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887253
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887212
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887211
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887208
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887207
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887206
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887205
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887075
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887057
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887052
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887025
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887023
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3887014
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886986
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886943
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886920
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886905
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886853
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886841
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886822
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886759
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886758
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886657
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886656
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886651
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886585
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886563
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886514
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886513
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886388
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886331
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886329
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886271
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886226
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886200
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886190
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3886033
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885949
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885792
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885575
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885568
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885559
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Nom établissementIdentifiant Etat Activité principale

SSP3885553 Indéterminé
SSP3885505 Garage-Réparation En arrêt
SSP3885455 Atelier En arrêt
SSP3885453 En arrêt
SSP3885425 Garage En arrêt
SSP3885424 En arrêt
SSP3885421 Usine En arrêt
SSP3885285 Atelier de serrurerie En arrêt
SSP3885284 Peinture-vitrerie En arrêt
SSP3885282 Imprimerie En arrêt
SSP3885281 En arrêt
SSP3885279 Fabrication de produits céramiques En arrêt
SSP3885278 Imprimerie Indéterminé
SSP3885276 Atelier d'artiste Indéterminé
SSP3885275 Dépot d'ordures et ferrailles En arrêt
SSP3885274 Dépôt de ferraille En arrêt
SSP3885273 Casse-auto En arrêt
SSP3885271 Atelier de carrosserie En arrêt
SSP3885039 En arrêt
SSP3885038 En arrêt
SSP3885021 Laboratoire Central En arrêt
SSP3885002 Imprimerie En arrêt
SSP3885000 Garage et parc de stationnement En arrêt
SSP3884994 Mécanique générale En arrêt
SSP3884797 En arrêt
SSP3884620 Blanchisserie Indéterminé
SSP3884619 Garage En arrêt
SSP3884591 Atelier de travail des métaux En arrêt
SSP3884498 Usine de mécanique traitement des En arrêt
SSP3884497 Atelier de Traitement de Surface Indéterminé
SSP3884496 Station-service - Hypermarché Indéterminé
SSP3884495 Atelier de traitement de surface En arrêt
SSP3884494 Blanchisserie En arrêt
SSP3884390 Blanchisserie En arrêt
SSP3884347 Entreprise de peinture En arrêt
SSP3884318 Laverie En arrêt
SSP3884306 Dépôt de ferraille, casse auto En arrêt
SSP3884294 Garage En arrêt
SSP3884250 En arrêt
SSP3884171 Blanchisserie En arrêt
SSP3884163 Laverie blanchisserie En arrêt
SSP3884136 Meulage de métaux et alliage En arrêt
SSP3884135 Mécanique générale de précision En arrêt
SSP3884114 Chromage de métaux et alliages En arrêt
SSP633315 SEERI NEXITY En arrêt

https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885553
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885505
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885455
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885453
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885425
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885424
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885421
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885285
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885284
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885282
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885281
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885279
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885278
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885276
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885275
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885274
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885273
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885271
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885039
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885038
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885021
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885002
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3885000
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884994
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884797
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884620
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884619
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884591
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884498
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884497
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884496
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884495
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884494
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884390
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884347
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884318
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884306
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884294
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884250
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884171
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884163
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884136
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884135
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP3884114
https://fiches-risques.brgm.fr/georisques/casias/SSP633315
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